MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 13 / 2022 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 15 de agosto de 2022.

Resultado Final do Edital 37/2022- Cursos de Extensão

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes,
no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX),
torna público o resultado final das propostas aprovadas no Edital de apoio à
realização de cursos de extensão desenvolvidos pelos campi do IFC.

Propostas Aprovadas

Curso Campus Valor
Aprovado

1 Curso em diagnóstico de enfermidades de bovinos Concórdia R$ 4.000,00

2 NEABEATS: os sons da diáspora Blumenau R$ 3.965,50

3 Curso de Arduino e Dispositivo Robótico Blumenau R$ 4.000,00

4 Educação e saúde para envelhescência Camboriú R$ 3.722,00

5 Oratória e composição musical Sombrio R$ 4.000,00

6
Ações de popularização dos princípios básicos do
ensino livre de Primeiros Socorros e Prevenção de
Controle de Emergências.

Araquari R$ 3.340,03

 *Resultado em ordem de classificação gerada pelo SIGAA (ordem decrescente
de nota).

Proposta Desclassificada

Curso Justificativa

1 EXPRESSÃO ARTÍSTICA E DESIGN GRÁFICO *Média inferior a 6,0
*Conforme item 7.2.7 do Edital 37/2022,  propostas com pontuação inferior a 6,0 serão
desclassificadas.

(Assinado digitalmente em 15/08/2022 10:16 )
FERNANDO JOSE TAQUES

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROEX/REIT (11.01.18.92)
 Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 15/08/2022 15:28 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.002918/2022-81

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 13, ano:

2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 15/08/2022 e o código de verificação: 947045fb16

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf